
Câmara Municipal de
Mário Campos

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio - 32470-000
Contatos: (31) 3577-2662 | mariocampos.mg.leg.br | faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PORTARIA 14/2026, DE 06 DE MARÇO DE 2026. 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. Fabiana 
Geraldes Monteiro do Cargo de Assessora 
Parlamentar da Câmara Municipal de Mário Campos 
e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 96, VIII, RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a Servidora Fabiana Geraldes Monteiro do Cargo de 
Assessora Parlamentar, constante do Anexo I – Quadro de Cargos de 
Provimento em Comissão e Funções Gratificadas da LEI COMPLEMENTAR Nº 
109 de 27 de abril de 2022, da Câmara Municipal de Mário Campos.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos à 02/03/2026. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Mário Campos/MG, 06 de março de 2026. 

Reinaldo Francisco Silva de Magalhães
Presidente da Câmara Municipal

REINALDO 
FRANCISCO SILVA DE 
MAGALHAES:035932
54670

Assinado de forma digital por 
REINALDO FRANCISCO SILVA 
DE MAGALHAES:03593254670 
Dados: 2026.03.06 09:23:56 
-03'00'

CARLOS 
ANTÔNIO 
BOAVENTURA 
MARQUES:13872
697633

Assinado de forma 
digital por CARLOS 
ANTÔNIO BOAVENTURA 
MARQUES:13872697633 
Dados: 2026.03.06 
09:24:20 -03'00'


